
 
 

 

 

 
 10. februar 2009 
PRESSEMEDDELELSE 

 

Åbent samråd om busbetjeningen af gymnasier 

Folketingets Trafikudvalg har kaldt transportminister Lars Barfoed og undervisningsminister Bertel Haarder i 

samråd om busbetjeningen af gymnasier. 

 

Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 17. februar 2009 kl. 15.15 i vær. 2-080 på Christiansborg.  

 

Udvalget har bedt ministrene om at oplyse, hvad de vil gøre for at afhjælpe en situation, hvor en del gymnasie-

elever bliver påvirket af nedskæringer og omprioriteringer i den kollektive bustrafik. Samtidig har udvalget bedt 

ministrene om at oplyse, hvordan nedskæringer og omprioriteringer i den kollektive bustrafik hænger sammen 

med målsætningen om, at 95 pct. af en ungdomsårgang skal have en ungdomsuddannelse. Endvidere har ud-

valget bedt ministrene om at forholde sig til nedskæringer og omprioriteringer i busbetjeningen af række nærme-

re angivne gymnasier. Endelig har udvalget bedt ministrene oplyse, om ikke de mener, at gymnasieelever, der 

har kortere end 8-10 km. til skole, generelt ikke har behov for bustransport til gymnasiet. 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses på www.folketinget.dk under Trafikudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål Q, 

R, S, T, U, V, W, X og Y. 

 

Samrådsspørgsmål R-X er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF), mens samrådsspørgsmål Y er stillet efter 

ønske fra Helge Adam Møller (KF). 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat senest mandag den 16. februar 2009 kl. 12.00 på tlf. 33 37 55 48 eller på e-mail 

ftaies@ft.dk. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske med tv-kameraer på stativ uden at anbrin-

ge mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jesper Thinghuus, tlf. 33 37 55 14 
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